Somitaria sif
127.190/greg

Folium

.CXIII.

ec sine plantu et sicutus illi definitioe non valent. Propter scindere quod duplex est
 actus. s. interior et exterior. Quis exterior est quem homo facit lachrymado. s. si tuus
 interior est qui procedit ex illo quod aliquid cum cordis amaritudine dolet vel perit et mis-
 sis. Non enim quod non potest fieri sine sicut interior: quod nullum perit dimis-
 tit nisi cordis amaritudine pateretur. Quis vero nota si. dicitur aliquis: unde te pnia per-
 cedit. Rerum quod pnia procedit ex dictamine iusticie: dicitur enim iusticia quod quis
 libet homo habet id quod suum est: et alteri dimidiat sibi quod suum est: et quod cuiuslibet lesu factum est.
 faciat pro sua lesiore: unde ut Aresto. pnia sui rhetorica quod pecunia. ma-
 nus iusticia: nam ipsa tribuit vniuersalibus quod suum est. Unde quilibet homo doceatur et si
 baptizatus entra in tria. s. creatorum honore redemptori: tam iudicii timor. Primum
 etiam tamen ne tria. s. superiori obediencia. eque secundaria. s. eriori benevolentia. Tertia
 sibi est tamen ne tria. s. cordi munditacione custodia: et carni disciplina: et quicunque
 contra illa facit alle de penitente. Sexto notari: quod tres sunt pres pniae cor-
 ridentes triplici peccato. Unde oecum autem per delectationem cogitationis aut
 per turpe eloquii aut per superbia. Primum homo peccat per delectationem cogita-
 tionis: quod ipse fingit sibi delectationes malas. Secundo peccat turpiter quando
 vel quod profert non bona rupia et inordinatio. Tertio peccat per superbia. Et illi
 triplici peccato confunduntur tres ptes pniae. Nam per delectationem confunduntur co-
 tritio cordis. quod hinc per turpe delectationes in cogitationib: sic deinde co-
 tritione per illo peccato missio. Sed tertio. s. turpi eloquio confunduntur ores confes-
 sio. quod sicut locutus est turpia ore: sic profaniter de illa profiteri per os. Tertio
 peccato. s. superbia. tamen operatio confundit satisfactionem de peccatis commissis per malam
 operationem. Septimum notari. duplex est peccatum. s. originale et actuale. Origina-
 le est illud peccatum quod errabat a parentibus primis. t. ex adam et eva. et tale pecc-
 atum delef per baptismum. Secundo peccatum actuale est illud quod quis committit per fa-
 culum sine actum illicitum. et duplex: quod de veniale: t. hoc multipliciter delect. p-
 remo per aquam baptizante aspersione: secundum deum canem ex animo: et terro per epule bunctionem
 quanto per circuitu cum interis. Sed altius mortale: et tale delect per pniarum et vera
 partitionem. Et asthys est alia via ini peccatum: et quod dicitur est peccatum mortale: et quod dicitur
 capitale. Nam perini mortale est dictum vel factum vel acubitus errantia peccatum
 dei: unde quod de vel facit vel siderat errantia peccatum mortale. Sed perini capitale est septuplex:
 unde perini hac deinceps saligia: et dicitur sicut superius
 et inferius mortale et capitale. quod oecum capitale est mortale: sed non esse mortale.
 Octavo notari: quod duplex est pnia: quod est pnia canonica: quod est voluntaria ar-
 bitraria. Pnia canonica est quod infligitur a canone: et dicunt canones quod ho-
 mo pro uno peccato mortali deberet penitentia per septem annos: illo modo
 quod in seculis scriptis non comedat carnes: et scriptis quartis abstineat se a la-
 citiis: et sextis scriptis leuaret in pane et aqua. Et de tali penitentia loquitur Raymundus cui dicitur. (Si per mortali ut.) Sed quia humana natura
 ex nimia fragilitate est ita infirma et debilis quod non sufficit hoc adimplere
 ergo penitentia est nunc voluntaria et arbitraria. quia stat in voluntate pfectus.
 Unde septimamente contingit quod unus homo decies vel certe s. unum peccati: et
 mortale una die committit: non habet et recte tot annos penitendi. et ergo cum
 hoc non potest fieri: nunc penitentia est remissa ad voluntatem discreti pfectoris